

Gamla fotografier berättar



Sonja Nilsson, Ann-Gret Uppström, Karin Lundborg och Blanche Lindström heter de fyra badflickorna från 1948 i Lysekil.

Badflickor i Lysekil anno 1948

Bilden i denna tidning 2010-03-10 blev en utmaning som inte visade sig så svår att lösa. En kunnig medhjälpare finns på nära håll, nämligen Leif Olsson, simmare en gång i tiden.

Första steget var att hitta sambons klippbok. Efter att ha sökt i lämpliga hyllor blev den upphittad i ett arkivskåp som innehåller idrottsliga anteckningar. Denna klippbok startar med Leifs debut i tävlingssammanhang i simning juli 1949. Aj då, det var ju ett år senare. Men den kom till nytta i alla fall.

Att få fram förnamnen var inga problem.

För att bekräfta namnen blev det en tur till stadsbiblioteket. Med hjälp av micro-kort, diverse cd-skivor och tidningsfilm kommer här lite uppgifter om de unga damerna.

Sonja Nilsson

Vi börjar från vänster. Det är Sonja Margareta Nilsson, född 1929 Korsgatan 9 och dotter till folkskolläraren Anders Bertil Nilsson född 1893 i Karlskrona och Thyra Anette Louise f. Johansson född 1893.

Här får det bli en liten utvinning. Extra ordinarie folkskollärare Nilsson kommer inflyttande till Lysekil från Lund i september 1922 och får sin första bostad i dåvarande Kors-

gatan 2. 1923 bär det av till Gamlestan och Gamla Strandgatan N:o 21. Här kan man notera att "extra ordinarie" är överstruket och folkskolläraren har stigit i graderna. 1925 blir nästa adress Gamla Strandgatan N:o 3 och 1926 bär det iväg igen, nu till Korsgatan n:o 5 som 1929 är Korsgatan 9 när Sonja föds.

Det verkar inte som Sonja var tävlingssimmare för hennes namn har jag inte hittat i någon resultatlista. Hon är bosatt i Kungsbacka idag.

Ann-Gret Upström

Flicka nr 2 är Gerd Ann-Gret Upström, född 1933 på Västra Kronbergsgatan 17 i stenhuggarkvarteret Kronberget. Hon är dotter till Helge Verner Upström född 1902 och Gerda Natalia född 1908. I SCB folkräkning finns man inte på den adressen utan flyttat dit senare. Upström anges vara sjöman vid den tiden. Ann-Gret är idag bosatt i Göteborg.

Karin Lundborg

Flicka nr 3 är Karin Anita Lundborg, född 1933 Strandvägen 16. Hon är dotter till fil. mag. Lage Martin Natanael Vitalis Lundborg född 1892 och hans hustru Siri Anita f. Masreliez född 1906. De kommer till Lysekil efter 1930 och där får vi avvakta tills flyttlängd blir tillgänglig. Vad som är lite spännande är att pappa Lundborg är

var född i Indien vilket framgår av Sveriges Dödbok. Vem sköter den släktforskningen? Det föds flera syskon till Karin, bl.a. Karl Erik född 1937 och Karl Martin född 1939. En av dessa gossar är Kalle Lundborg, känd tensorsaxofonist, men vem som är vem har jag inte, i skrivande stund, kunnat lista ut.

Blanche Lindström

Flicka nr 4 är Blanche Margareta Lindström född 1932 Skolgatan 14. Hon är dotter till redaktionssekreteraren Carl Arne Lindström född 1901 och Thyra Margareta Boklund född 1904. Denna familj finns inte heller i Lysekil 1930 utan kommit hit efter detta årtal. Blanche är bosatt i Lidköping.

Ann-Gret, Karin och Blanche tävlade i simning och förekommer flitigt i resultatlistorna.

Trevlig utmaning

Det var en trevlig utmaning att reda ut denna bild och läsare får gärna komma med fler bilder från förr. Ta en tur till LP så får ni hjälp att skanna.

Källor och referenser: Begravda i Sverige, Flyttlängd, Födelsebok, Församlingsbok, Leif Olsson och hans klippbok, Lysekilsposten på rullfilm, Scb Folkräkning, Sveriges dödbok, Sveriges Befolkning.

Kerstin Jungebro

www.sallskapet-stromstierna.se